

Initial behandlingsregim vid akut trångvinkelglaukom

Gäller för: Ögonkliniken

1. Ge 500 mg Diamox per os alternativt intravenöst. Om kontraindikationer föreligger (grav nedsatt lever- eller njurfunktion och sulfaallergi) överväg i stället Mannitol, intravenöst eller Glycerol, peroralt (se nedan)
2. Överväg smärtstillande (t ex Ketogan) och antiemetika (t ex Primperan)
3. Ge lokalbehandling i form av Pilokarpin 4 % 1 g / 15 min i 2 tim.
4. Sätt in Timosanx 1, Alphagan x 2 och Isopto-Maxidex x 4.
5. Efter 2 tim: Mät tonus igen. Om tillfredsställande tryck minska Pilokarpin till 1 x 3.
6. Om tonus efter 2 tim ej sjunkit tillfredsställande: Upprepa Diamox enl punkt 1 alternativt ge mixtur Glycerol 60-100 ml peroralt (1-1,5 ml/kg).
Kontraindikationer är diabetes och lungödem. Alternativt kan man ge Mannitol 150 mg/ml 10-13 ml/kg kroppsvikt intra venöst. Diamox kan kombineras med Glycerol eller Mannitol om extra effekt behövs.
7. När cornea klarnat: Gör gonioskopi och YAG-iridotomi (kan vänta till nästa arbetsdag). Sluta därefter med den trycksänkande behandlingen och trappa ut Isopto-Maxidex under 2 veckor.

Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela faktaägare.